
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2026년도 본예산 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 85,294,865 86,986,821 △1,691,956

100 지방세수입 32,846,000 32,646,800 199,200

110 지방세 32,846,000 32,646,800 199,200

111 보통세 32,549,000 32,326,500 222,500

111-03 주민세 1,432,000 1,415,500 16,500

[ 일반회계 ] 1,432,000 1,415,500 16,500

< 재무과 > 1,432,000 1,415,500 16,500

○개인분 137,000

○사업소분 295,000

○종업원분 1,000,000

111-04 재산세 3,785,000 3,703,000 82,000

[ 일반회계 ] 3,785,000 3,703,000 82,000

< 재무과 > 3,785,000 3,703,000 82,000

○건축물 1,064,000

○주택분 497,000

○토지분 2,224,000

111-05 자동차세 5,205,000 5,117,000 88,000

[ 일반회계 ] 5,205,000 5,117,000 88,000

< 재무과 > 5,205,000 5,117,000 88,000

○자동차 2,700,000

○기계장비 3,000

○이륜차 2,000

○주행분(유가보조금) 2,000,000

○주행분(자동차세보전금) 500,000

111-07 담배소비세 2,317,000 2,447,000 △130,000

[ 일반회계 ] 2,317,000 2,447,000 △130,000

< 재무과 > 2,317,000 2,447,000 △130,000

○국산담배 1,622,000

○외산담배 695,000

111-08 지방소비세 11,400,000 11,500,000 △100,000

[ 일반회계 ] 11,400,000 11,500,000 △100,000

< 재무과 > 11,400,000 11,500,000 △100,000

○전환사업보전분 5,600,000

○재정조정분(조정교부금) 3,500,000

○잔여분 2,300,000

111-09 지방소득세 8,410,000 8,144,000 266,000

[ 일반회계 ] 8,410,000 8,144,000 266,000
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137,000,000원

295,000,000원

1,000,000,000원

1,064,000,000원

497,000,000원

2,224,000,000원

2,700,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

2,000,000,000원

500,000,000원

1,622,000,000원

695,000,000원

5,600,000,000원

3,500,000,000원

2,300,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)
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< 재무과 > 8,410,000 8,144,000 266,000

○법인소득 4,200,000

○종합소득 350,000

○양도소득 360,000

○특별징수 3,500,000

113 지난연도 수입 297,000 320,300 △23,300

113-01 지난연도 수입 297,000 320,300 △23,300

[ 일반회계 ] 297,000 320,300 △23,300

< 재무과 > 297,000 320,300 △23,300

○과년도수입 297,000

200 세외수입 9,209,223 9,368,990 △159,767

210 경상적세외수입 3,533,370 3,424,810 108,560

211 재산임대수입 50,000 50,000 0

211-02 공유재산임대료 50,000 50,000 0

[ 일반회계 ] 50,000 50,000 0

< 재무과 > 50,000 50,000 0

○시도유재산임대료 50,000

212 사용료수입 31,560 21,260 10,300

212-08 주차요금수입 7,560 7,560 0

[ 일반회계 ] 7,560 7,560 0

< 민원과 > 7,560 7,560 0

○주차장사용료 7,560

212-09 기타사용료 24,000 13,700 10,300

[ 일반회계 ] 24,000 13,700 10,300

< 문화관광과 > 1,500 1,000 500

○문화예술회관 대관 사용료 1,500

< 재무과 > 22,500 12,700 9,800

○농협출장소 전기사용료 2,500

○지적재산 사용료 20,000

213 수수료수입 942,200 897,350 44,850

213-01 증지수입 46,200 46,200 0

[ 일반회계 ] 46,200 46,200 0

< 민원과 > 46,200 46,200 0

○인증기용증지수입 34,800

○정부24수수료 11,400

213-02 폐기물처리수수료 714,000 712,150 1,850

[ 일반회계 ] 714,000 712,150 1,850

4,200,000,000원

350,000,000원

360,000,000원

3,500,000,000원

297,000,000원

50,000,000원

630,000원*12월

150,000원*10건

2,500,000원

20,000,000원

2,900,000원*12월

950,000원*12월



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)
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< 환경위생과 > 714,000 712,150 1,850

○쓰레기 봉투판매 수입 457,600

-10L 2,600

-20L 150,000

-50L 120,000

-75L 185,000

○생활(다량)폐기물 처리 수입 200,000

○대형폐기물스티커 판매 수입 36,000

○대형폐기물 전산(온라인) 신청 처리 수입

20,400

213-03 재활용품수거판매수입 168,000 120,000 48,000

[ 일반회계 ] 168,000 120,000 48,000

< 환경위생과 > 168,000 120,000 48,000

○생활자원순환센터 재활용품 판매 수입

168,000

213-05 기타수수료 14,000 19,000 △5,000

[ 일반회계 ] 14,000 19,000 △5,000

< 민원과 > 6,000 6,000 0

○여권발급수수료 6,000

< 산림녹지과 > 8,000 13,000 △5,000

○대체산림자원조성비 8,000

215 징수교부금수입 509,610 456,200 53,410

215-01 징수교부금수입 509,610 456,200 53,410

[ 일반회계 ] 509,610 456,200 53,410

< 재무과 > 496,110 440,000 56,110

○시도세징수교부금 496,110

< 환경위생과 > 13,500 16,200 △2,700

○환경개선부담금 13,500

216 이자수입 2,000,000 2,000,000 0

216-01 공공예금이자수입 2,000,000 2,000,000 0

[ 일반회계 ] 2,000,000 2,000,000 0

< 재무과 > 2,000,000 2,000,000 0

○공공예금이자 2,000,000

220 임시적세외수입 5,352,965 5,742,500 △389,535

221 재산매각수입 20,000 10,000 10,000

221-02 시ㆍ도유재산매각귀속수입금 20,000 10,000 10,000

[ 일반회계 ] 20,000 10,000 10,000

< 재무과 > 20,000 10,000 10,000

130원*20,000매

250원*600,000매

600원*200,000매

925원*200,000매

20,000원*10,000톤

3,000,000원*12월

1,700,000원*12월

14,000,000원*12월

500,000원*12월

8,000,000원

496,110,000원

150,000,000원*9%

2,000,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 221 재산매각수입 (단위:천원)
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○시도유재산매각 20,000

222 자치단체간부담금 37,500 18,750 18,750

222-01 자치단체간부담금 37,500 18,750 18,750

[ 일반회계 ] 37,500 18,750 18,750

< 문화관광과 > 37,500 18,750 18,750

○2026년 남부권 관광협의회 공동사업 자치단체간 부담금

37,500

224 기타수입 5,295,465 5,713,750 △418,285

224-04 지적재조사조정금 295,465 500,000 △204,535

[ 일반회계 ] 295,465 500,000 △204,535

< 민원과 > 295,465 500,000 △204,535

○지적재조사 조정금 295,465

224-05 지방교부세감소분보전수입 4,800,000 4,800,000 0

[ 일반회계 ] 4,800,000 4,800,000 0

< 재무과 > 4,800,000 4,800,000 0

○지방교부세감소분보전수입 4,800,000

224-07 그외수입 200,000 413,750 △213,750

[ 일반회계 ] 200,000 413,750 △213,750

< 재무과 > 60,000 50,000 10,000

○군 금고 협력사업비 60,000

< 산림녹지과 > 140,000 260,000 △120,000

○정이품송 자목 유상분양 수입 140,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 222,888 101,680 121,208

231 과징금 4,000 8,000 △4,000

231-01 과징금 4,000 8,000 △4,000

[ 일반회계 ] 4,000 8,000 △4,000

< 민원과 > 4,000 8,000 △4,000

○화물자동차운수사업법위반과징금 4,000

234 과태료 86,600 87,680 △1,080

234-01 차량관련과태료 66,600 67,680 △1,080

[ 일반회계 ] 66,600 67,680 △1,080

< 민원과 > 66,600 67,680 △1,080

○자동차등록위반과태료 3,600

○자동차손해배상보장법위반과태료

36,000

○자동차검사지연과태료 27,000

234-02 기타과태료 20,000 20,000 0

20,000,000원

37,500,000원

295,465,000원

4,800,000,000원

60,000,000원

140,000,000원

200,000원*20건

300,000원*12월

3,000,000원*12월

2,250,000원*12월



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 234 과태료 (단위:천원)
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[ 일반회계 ] 20,000 20,000 0

< 환경위생과 > 20,000 20,000 0

○폐기물 관리법(사업장폐기물) 10,000

○폐기물 관리법(생활폐기물) 10,000

236 부담금 128,688 0 128,688

236-01 부담금 128,688 0 128,688

[ 일반회계 ] 128,688 0 128,688

< 산림녹지과 > 128,688 0 128,688

○조림사업 자부담금 128,688

237 범칙금 3,600 6,000 △2,400

237-01 범칙금 3,600 6,000 △2,400

[ 일반회계 ] 3,600 6,000 △2,400

< 민원과 > 3,600 6,000 △2,400

○책임보험미가입차량 범칙금 2,400

○무단방치차량 범칙금 1,200

240 지난연도 수입 100,000 100,000 0

241 지난연도 수입 100,000 100,000 0

241-01 지난연도 수입 100,000 100,000 0

[ 일반회계 ] 100,000 100,000 0

< 재무과 > 100,000 100,000 0

○과년도수입 100,000

400 조정교부금등 22,068,439 20,020,000 2,048,439

420 시ㆍ군조정교부금등 22,068,439 20,020,000 2,048,439

421 시ㆍ군조정교부금등 22,068,439 20,020,000 2,048,439

421-01 시ㆍ군일반조정교부금 22,068,439 20,020,000 2,048,439

[ 일반회계 ] 22,068,439 20,020,000 2,048,439

< 재무과 > 22,068,439 20,020,000 2,048,439

○시군조정교부금 22,068,439

500 보조금 21,143,040 24,951,031 △3,807,991

510 국고보조금등 15,453,731 14,619,037 834,694

511 국고보조금등 15,453,731 14,619,037 834,694

511-01 국고보조금 9,322,369 10,188,288 △865,919

[ 일반회계 ] 9,322,369 10,188,288 △865,919

< 문화관광과 > 2,627,400 1,851,000 776,400

○보은 회인 국가유산 야행 134,000

○보은 우당고택 담장 보수 84,000

2,000,000원*5건

500,000원*20건

128,688,000원

400,000원*6건

200,000원*6건

100,000,000원

22,068,439,000원

134,000,000원

84,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)
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○보은 우당고택 행랑채 보수 설계용역

18,900

○보은 삼년산성 탐방환경 개선사업 560,000

○보은 삼년산성 예초사업 28,000

○보은 속리 정이품송 병해충 방제사업

15,400

○천연기념물 치료보수사업 30,800

○난공불락의 요새 '삼년산성' 대장장이와 함께해요

24,000

○보은의 문, 시간을 열다 33,000

○보은 법주사 미륵전 정비사업 700,000

○보은 법주사 불교문화유산 안내소 주변 정비

560,000

○법주사 산지 승원, 천년의 향기 50,000

○보은 삼년산성 고분군(어암리) 학술 발굴조사

100,000

○전통사찰 방재시스템 유지관리 사업 33,300

○수정암 정비사업 200,000

○향교 서원 국가유산 활용사업 56,000

< 행정운영과 > 25,000 0 25,000

○인구감소지역 청소년 성장지원 사업 25,000

< 재무과 > 83,790 79,929 3,861

○개별주택가격 공시 83,790

< 민원과 > 588,314 562,445 25,869

○지적재조사 측량 수수료 295,465

○가족관계등록사무처리 경비 지원 20,826

○여권사무대행 10,029

○고령자 운전면허 자진반납 활성화 2,430

○택시감차보상 지원 19,500

○특별교통수단 운영비 60,000

○교통약자 특별교통수단 도입 24,500

○지적측량 2,100

○개별공시지가 조사 및 결정 53,464

○대중교통비 환급 지원 13,000

○저상버스 구입 지원 87,000

< 환경위생과 > 3,346,618 3,404,048 △57,430

○운행차 배출가스 저감사업 255,850

○전기자동차 보급 및 충전인프라 구축

2,432,000

18,900,000원

560,000,000원

28,000,000원

15,400,000원

30,800,000원

24,000,000원

33,000,000원

700,000,000원

560,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

33,300,000원

200,000,000원

56,000,000원

25,000,000원

83,790,000원

295,465,000원

20,826,000원

10,029,000원

2,430,000원

19,500,000원

60,000,000원

24,500,000원

2,100,000원

53,464,000원

13,000,000원

87,000,000원

255,850,000원

2,432,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)
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○야생동물 피해예방 사업 30,000

○전기이륜차 보급사업 32,000

○생태계교란 야생동식물 퇴치사업 12,000

○수소자동차 보급사업 450,000

○소규모사업장 방지시설 설치 지원사업(IOT)

20,000

○아프리카돼지열병 대응사업(차단울타리 관리)

30,000

○기후위기 재난대응교육 강화사업 10,000

○아프리카돼지열병 대응사업(시료채취 및 폐사체 처리

비) 12,000

○보증기간 경과장치 성능유지 1,657

○어린이급식관리지원센터 운영 49,100

○식문화 개선 지원 5,000

○어린이기호식품 전담관리원 활동 2,400

○식품안전감시 및 대응(여비 및 수거비 등)

2,891

○유통 수산물 안전관리(수거비) 200

○식품안전감시 및 대응(시니어감시단 활동비)

1,140

○건강기능식품 관리 380

< 축산과 > 54,811 1,258,729 △1,203,918

○길고양이 중성화 사업지원 4,640

○유기동물 입양비용 지원 900

○유기동물 구조· 보호비용 지원 1,050

○실외사육견 중성화수술 지원 4,720

○개사육농장주 폐업·전업지원 43,501

< 산림녹지과 > 2,596,436 3,032,137 △435,701

○사유림경영정보DB구축 7,716

○산양삼생산과정확인제도 608

○임산물저장건조시설 15,980

○친환경임산물재배관리(유기질비료) 57,984

○임업·산림 공익직접지불금(지급) 163,960

○임업·산림 공익직접지불금(사업관리)

7,731

○산사태 발생 우려지역 실태조사 37,100

○목재제품 품질관리 478

○일반병해충방제 10,975

○목재수확 점검관리 13,356

30,000,000원

32,000,000원

12,000,000원

450,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

1,657,000원

49,100,000원

5,000,000원

2,400,000원

2,891,000원

200,000원

1,140,000원

380,000원

4,640,000원

900,000원

1,050,000원

4,720,000원

43,501,000원

7,716,000원

608,000원

15,980,000원

57,984,000원

163,960,000원

7,731,000원

37,100,000원

478,000원

10,975,000원

13,356,000원
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○친환경 목재생산 7,997

○산림재해일자리(산림재난대응단) 616,112

○주택용 목재펠릿 보일러 13,234

○백두대간 주민지원사업 183,931

○목재수확지 현장입간판 865

○백두대간보호활동 616

○임산물가공지원 47,809

○임산물생산기반조성(생산장비) 163,061

○임산물 상품화 125,800

○산림작물생산단지조성(공모) 61,734

○산림작물생산단지조성(일반) 975,024

○산불예방체계구축운영(경상) 7,880

○산불진화체계구축운영(경상) 16,737

○산불예방체계구축운영(자본) 52,000

○산불진화체계구축운영(자본) 7,748

511-02 지역균형발전특별회계보조금 4,948,332 3,112,785 1,835,547

[ 일반회계 ] 4,948,332 3,112,785 1,835,547

< 문화관광과 > 972,000 198,000 774,000

○문화산수 구곡관광길조성 400,000

○속리산 힐링아카데미 조성사업 500,000

○야영장 안전 및 활성화 지원사업 72,000

< 행정운영과 > 1,085,772 1,084,479 1,293

○자원봉사 코디네이터 지원 34,474

○자원봉사자 보험료 지원 1,298

○스마트빌리지 보급 및 확산사업 1,050,000

< 민원과 > 580,000 630,000 △50,000

○벽지노선 손실보상 450,000

○공공형 버스 지원(농촌형 교통 모델)

130,000

< 환경위생과 > 550,980 617,500 △66,520

○슬레이트 처리지원 550,980

< 산림녹지과 > 1,759,580 582,806 1,176,774

○조림사업 380,578

○지역특화조림 20,817

○큰나무조림 36,061

○정책숲가꾸기 1,024,114

○숲가꾸기 패트롤 63,554

○숲가꾸기 자원조사단 40,350

7,997,000원

616,112,000원

13,234,000원

183,931,000원

865,000원

616,000원

47,809,000원

163,061,000원

125,800,000원

61,734,000원

975,024,000원

7,880,000원

16,737,000원

52,000,000원

7,748,000원

400,000,000원

500,000,000원

72,000,000원

34,474,000원

1,298,500원

1,050,000,000원

450,000,000원

130,000,000원

550,980,000원

380,578,000원

20,817,000원

36,061,000원

1,024,114,000원

63,554,000원

40,350,000원
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○임도시설 194,106

511-03 기금 1,183,030 1,317,964 △134,934

[ 일반회계 ] 1,183,030 1,317,964 △134,934

< 문화관광과 > 386,824 371,961 14,863

○국가유산 재난방재시설 유지관리 31,500

○국가유산 안전경비원 배치 및 활용 104,814

○통합문화이용권 사업 250,510

< 축산과 > 756,206 730,583 25,623

○축산분야 ICT 융복합 사업 106,980

○비육용 암소시장 육성사업 36,000

○학생 승마체험 지원 12,160

○학교우유급식 지원 25,620

○퇴액비 살포비 지원 7,360

○조사료 품질관리 지원 10,500

○사료작물 종자대 22,920

○조사료 경영체 장비 지원 45,000

○사일리지(담근먹이) 제조비 266,490

○조사료 전문단지 조성(사일리지 제조비)

77,175

○조사료 전문단지 조성(종자대) 7,800

○조사료 전문단지 조성(퇴액비) 31,100

○조사료 전문단지 조성(등급제) 49,500

○말벌퇴치장비 지원사업 1,050

○쇠고기이력제(귀표부착비 지원) 56,551

< 산림녹지과 > 40,000 115,260 △75,260

○밀원단지 조성사업 40,000

520 시ㆍ도비보조금등 5,689,309 10,331,994 △4,642,685

521 시ㆍ도비보조금등 5,689,309 10,331,994 △4,642,685

521-01 시ㆍ도비보조금등 5,689,309 10,331,994 △4,642,685

[ 일반회계 ] 5,689,309 10,331,994 △4,642,685

< 문화관광과 > 922,651 3,066,573 △2,143,922

○통합문화이용권 사업 25,440

○청년 문화예술 패스 1,680

○문화산수구곡관광길조성 80,000

○국가지정유산 보수정비 지원 157,950

○전통사찰 보수정비 100,000

○국가지정유산 방재시설 유지관리 지원

6,750

194,106,000원

31,500,000원

104,814,000원

250,510,000원

106,980,000원

36,000,000원

12,160,000원

25,620,000원

7,360,000원

10,500,000원

22,920,000원

45,000,000원

266,490,000원

77,175,000원

7,800,000원

31,100,000원

49,500,000원

1,050,000원

56,551,000원

40,000,000원

25,440,000원

1,680,000원

80,000,000원

157,950,000원

100,000,000원

6,750,000원
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○생생국가유산사업 34,200

○국가유산 안전경비원 배치 및 활용 38,781

○세계유산 보존관리 사업 270,000

○전통사찰 방재시스템 유지관리 16,650

○세계유산 활용 프로그램 20,000

○국가유산 야행 사업 80,400

○향교 서원 국가유산 활용 사업 33,600

○역사문화권 중요 유적 발굴조사 사업

50,000

○TV여행 "아름다운 충북"방영 7,200

< 행정운영과 > 216,563 254,253 △37,690

○스마트빌리지 보급 및 확산사업 150,000

○북한이탈주민 정착지원사업 1,000

○행복마을 사업 35,000

○지역공동체 제안 공모사업 2,400

○제9회 전국동시지방선거에 충북도비 부담금

28,163

< 민원과 > 258,850 1,212,729 △953,879

○교통약자 특별교통수단 도입 7,350

○벽지노선 지원사업 65,100

○공공형 버스 지원 39,000

○대중교통비 환급 지원 3,900

○저상버스 구입 지원 143,500

< 환경위생과 > 946,836 1,064,059 △117,223

○대기오염측정소 운영비 지원 9,900

○전기자동차 보급 및 충전인프라 구축

512,580

○운행차 배출가스 저감사업 76,755

○야생동물 피해예방 사업 9,000

○수소자동차 보급사업 66,000

○기후위기 재난대응교육 강화사업 3,000

○수질환경개선 수질감시지원 28,380

○생태계교란 생물 퇴치사업 3,600

○생태계교란 생물 퇴치사업(환경보전기금)

8,000

○소규모사업장 방지시설 설치 지원사업(IOT)

3,000

○야생동물 피해방지단 지원 13,500

○식문화개선지원 1,500

34,200,000원

38,781,000원

270,000,000원

16,650,000원

20,000,000원

80,400,000원

33,600,000원

50,000,000원

7,200,000원

150,000,000원

1,000,000원

35,000,000원

2,400,000원

28,163,000원

7,350,000원

65,100,000원

39,000,000원

3,900,000원

143,500,000원

9,900,000원

512,580,000원

76,755,000원

9,000,000원

66,000,000원

3,000,000원

28,380,000원

3,600,000원

8,000,000원

3,000,000원

13,500,000원

1,500,000원
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○야생동물 피해보상 지원 10,500

○아프리카돼지열병 대응사업(차단울타리 관리)

9,000

○아프리카돼지열병 대응사업(시료채취 및 폐사체 처리

비) 3,600

○슬레이트 처리지원 165,294

○향토음식거리 조성 및 활성화 8,000

○보증기간 경과장치 성능유지 497

○어린이 급식관리지원센터 운영 14,730

< 축산과 > 885,555 1,675,798 △790,243

○길고양이 중성화사업 지원 5,568

○유기동물 입양비용 지원 270

○유기동물 구조·보호비용 지원 735

○실외사육견 중성화수술 지원 4,956

○개사육농장주 폐업·전업 지원 13,050

○축산분야 ICT융복합 사업 21,396

○비육용 암소시장 육성사업 10,800

○학생 승마체험 지원 4,704

○학교우유급식 지원 5,124

○퇴액비살포비 지원 3,680

○조사료 품질관리 지원 3,150

○사료작물 종자대 9,170

○조사료 경영체 장비 지원 40,500

○사일리지(담근먹이) 제조비 159,894

○조사료 전문단지 조성(사일리지 제조비)

18,522

○조사료 전문단지 조성(종자대) 1,872

○조사료 전문단지 조성(퇴액비) 9,330

○조사료 전문단지 조성(등급제) 11,880

○말벌퇴차장비 지원사업 315

○쇠고기이력제(귀표부착비 지원) 16,965

○한우경쟁력 강화(개량)사업 46,068

○축산경영정보지 보급 3,360

○수정란 이식시술료 지원 720

○지능형 교배시기 탐지기 지원 2,880

○전국민속 소 힘겨루기 대회 지원 20,000

○가축 폐사체 처리기 지원 3,600

○젖소경쟁력 강화사업 13,878

10,500,000원

9,000,000원

3,600,000원

165,294,000원

8,000,000원

497,000원

14,730,000원

5,568,000원

270,000원

735,000원

4,956,000원

13,050,000원

21,396,000원

10,800,000원

4,704,000원

5,124,000원

3,680,000원

3,150,000원

9,170,000원

40,500,000원

159,894,000원

18,522,000원

1,872,000원

9,330,000원

11,880,000원

315,000원

16,965,000원

46,068,000원

3,360,000원

720,000원

2,880,000원

20,000,000원

3,600,000원

13,878,000원
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○가축 기후변화 대응시설 지원 6,000

○돼지 인공수영용 정액구입비 지원 2,850

○가축인공수정사 활동 지원 7,800

○가축재해보험 147,000

○축사 지붕 열차단 도포재 시범사업 1,890

○축사 전기안전시설 개보수 지원 1,890

○가축 생균제 공급 5,400

○친환경축산 인증 지원 900

○가축분뇨처리 장비 보급 9,000

○가축분뇨 발효제 지원 5,634

○퇴비 부숙 및 교반 시설장비 지원 6,000

○양돈 농가 스마트 체중기 지원 3,150

○친환경축산 시설장비 보급 28,400

○사료작물 생산지원 40,960

○조사료 수확장비 지원 45,000

○볏짚처리비(비닐) 지원 19,575

○혼합사료 포장재 지원 7,938

○양봉 화분사료 공급 12,750

○벌통 및 소초광 지원 2,640

○양봉농가 농약해독제 공급 435

○양봉 기자재 현대화 2,250

○여왕벌 격리 장비 지원 1,650

○양봉농가 방독면 지원사업 1,130

○토종벌 종보전 지원사업 5,760

○동물보호센터 운영 2,120

○반려동물 등록비용 지원 1,320

○수산종자매입방류(전환사업) 58,415

○낚시산업 선진화 사업(전환사업) 5,000

○노후어선 교체 구입비 지원 4,320

○내수면 유해 어류 포획 지원 5,120

○어업인 수산기술 및 정보제공 538

○양식어업인 수삭약품 및 양식장비 공급

160

○내수면양식장 지하수 관정 정비 1,080

○내수면양식장 정전피해 대비 시설정비

1,215

○송어 발안란 구입비 지원 1,248

○내수면 어구 구입비 지원 4,830

6,000,000원

2,850,000원

7,800,000원

147,000,000원

1,890,000원

1,890,000원

5,400,000원

900,000원

9,000,000원

5,634,000원

6,000,000원

3,150,000원

28,400,000원

40,960,000원

45,000,000원

19,575,000원

7,938,000원

12,750,000원

2,640,000원

435,000원

2,250,000원

1,650,000원

1,130,000원

5,760,000원

2,120,000원

1,320,000원

58,415,000원

5,000,000원

4,320,000원

5,120,000원

538,000원

160,000원

1,080,000원

1,215,000원

1,248,000원

4,830,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)
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○깨끗한 어장가꾸기 1,800

< 산림녹지과 > 2,458,854 3,058,582 △599,728

○조림사업 115,819

○지역특화조림 6,245

○큰나무조림 10,818

○정책숲가꾸기 307,237

○숲가꾸기 패트롤 18,466

○숲가꾸기 자원조사단 11,655

○사유림경영정보DB구축 992

○임업정보지 구독 3,974

○산림재해일자리(산림재난대응단) 277,250

○산사태 발생 우려지역 실태조사 11,130

○목재제품 품질관리 144

○일반병해충방제 2,923

○목재수확 점검관리 4,007

○백두대간보호활동 81

○주택용 목재펠릿 보일러 5,293

○친환경 목재생산 2,399

○산사태 취약지역 표지판 설치 6,240

○도시녹지관리원 16,211

○나라꽃 무궁화 육성 및 조성지 관리 1,470

○임도시설 27,730

○목재수확지 현장입간판 260

○소나무재선충병 예찰조사원 5,860

○보호수 정비사업 8,374

○임산물가공지원 35,857

○임산물생산기반조성(생산장비) 122,296

○임산물상품화 94,350

○산림작물생산단지조성(공모) 15,434

○산림작물생산단지조성(일반) 731,267

○임산물저장건조시설 11,986

○산양삼생산과정확인제도 456

○친환경임산물재배관리(유기질비료) 12,425

○임산물토양개량 및 친환경 비료지원 19,872

○산불예방체계구축운영(경상) 3,546

○산불진화체계구축운영(경상) 7,532

○산불예방체계구축운영(자본) 23,400

○산불진화체계구축운영(자본) 3,487

1,800,000원

115,819,000원

6,245,000원

10,818,000원

307,237,000원

18,466,000원

11,655,000원

992,000원

3,974,000원

277,250,000원

11,130,000원

144,000원

2,923,000원

4,007,000원

81,000원

5,293,000원

2,399,000원

6,240,000원

16,211,000원

1,470,000원

27,730,000원

260,000원

5,860,000원

8,374,000원

35,857,000원

122,296,000원

94,350,000원

15,434,000원

731,267,000원

11,986,000원

456,000원

12,425,000원

19,872,000원

3,546,000원

7,532,000원

23,400,000원

3,487,000원
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장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○산불소화시설 유지보수(자체) 1,569

○산불감시원 217,503

○명품가로숲길 조성 313,296

700 보전수입등및내부거래 28,163 0 28,163

720 내부거래 28,163 0 28,163

721 전입금 28,163 0 28,163

721-05 교육비특별회계전입금 28,163 0 28,163

[ 일반회계 ] 28,163 0 28,163

< 행정운영과 > 28,163 0 28,163

○제9회 전국동시지방선거 충북도교육청 부담금

28,163

1,569,000원

217,503,000원

313,296,000원

28,163,000원


